
ZARZĄDZENIE NR 2/2024 

KIEROWNIKA OOiW 

z dnia 12 marca 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

Na podstawie art. 207 Kodeksu Pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465),  § 8 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 

z 1998 r. nr 148, poz. 973) oraz  Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

18 października 2023 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2367), a 

także na podstawie Regulaminu Pracy Ośrodka Oświaty i Wychowania w Świeciu 

 

                                            zarządzam co następuje: 

§ 1 

Pracownikom OOiW w Świeciu przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów 

korygujących wzrok zgodnie z § 43  p. 3-7 Regulaminu Pracy Ośrodka Oświaty i Wychowania 

w Świeciu. 

§ 2 

Podstawą refundacji kosztu zakupu okularów są: 

1. Zaświadczenie wydane przez lekarza medycy pracy o potrzebie stosowania 

okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

2. Rachunek lub faktura imienna dokumentująca zakup okularów. 

 

§ 3 

1. Refundacja kosztów zakupu okularów może następować w miarę posiadania w 

budżecie środków finansowych. 

2. Pracodawca refunduje pracownikowi koszt zakupu okularów do kwoty 350 złotych 

słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych 00/100. 

3. Refundacja kosztu zakupu okularów nie może być dokonywana częściej niż raz na 

dwa lata. 

 

 

 



§ 4 

1. W szczególnym przypadku pogorszenia się wzroku przed upływem dwóch lat 

pracownik może się zwrócić do pracodawcy z wnioskiem o refundację kosztów 

poniesionych na zakup okularów.  

2. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów w sytuacji, o której mowa w punkcie 1 

jest dokumentacja lekarska oraz faktura zakupu okularów korygujących wzrok do 

pracy przy obsłudze monitora ekranowego.   

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                                  Kierownik OOiW 

 

                                                                                                                      Iwona Haber  


